Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Stufendrallauslass

Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
10.10.2019Stand:
Bestellschlüssel SAR / SAQ
Muster
SAR-150-SB-9010-SM-A0
Stufendrallauslass Typ SA I runde Frontplatte I NW 150 I Stahlblech I RAL 9010 weiß I Schraubmontage I mit Einlaufstutzen ohne
Anschlussstutzen
Bestellangaben
01 – Typ
02 – Nenngröße
03 – Material
04 – Lackierung
05 – Montage
06 – Anschlussstutzen
 01  02  03  04  05  06
 Typ  Nenngröße  Material  Lackierung  Montage  Anschlussstutzen
Beispiel
 SAR  -150  -SB  -9010  -SM  -A0
SAR = Stufendrallauslass mit Einlaufstutzen, runde Bauform
SAQ = Stufendrallauslass mit Einlaufstutzen, quadratische
Bauform (nur Größe 110)
060 = NW060
110 = NW110
150 = NW150
SB = Stahlblech
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
9005 = RAL-Farbton schwarz
XXXX = RAL-Farbton frei wählbar
VM = verdeckte Montage (nur NW110 und NW150 möglich)
SM = Schraubmontage (Standard) (nur NW110 und NW150
möglich)
FM = Federbefestigung ( nur NW060 möglich)
BK = Befestigungskralle (nur NW150 möglich)
A0 = Einlaufstutzen ohne Anschlussstutzen
A1 = Einlaufstutzen mit Anschlussstutzen (nur NW150,
Anschluss DN80)
A2 = Einlaufstutzen mit Anschlussstutzen (nur NW150,
Anschluss DN125)
Stufendrallauslass SAR/SAQ/SARP
05/25 - 12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
10.10.2019Stand:
Bestellschlüssel SARP
Muster
SARP-110-SB-4-0680-150-9010-SM
Stufendrallauslass in Paneelausführung Typ SARP I NW 110 I Stahlblech I 4 Auslässe I Gesamtlänge 680mm I Gesamtbreite 150mm
I RAL 9010 weiß I Schraubmontage
Bestellangaben
01 – Typ
02 – Nenngröße
03 – Material
04 – Anzahl Auslässe pro Paneel
Die maximale Länge bei allen Auslässen beträgt bei NW060
600mm und bei NW110 1200mm.
05 – Gesamtlänge L in mm
06 – Gesamtbreite B in mm
07 – Lackierung
08 – Montage
 01  02  03  04  05  06  07  08
 Typ  Nenngröße  Material  Anzahl Auslässe  Gesamtlänge L  Gesamtbreite B  Lackierung  Montage
Beispiel
 SARP  -110  -SB  -4  -0680  -150  -9010  -SM
SARP = Stufendrallauslass in Paneelausführung
060 = NW060
110 = NW110
SB = Stahlblech
2 = 2 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0200/0340mm)
3 = 3 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0280/0510mm)
4 = 4 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0360/0680mm)
5 = 5 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0440/0850mm)
6 = 6 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0520/1020mm)
7 = 7 Auslässe (bei NW060/110 - Lmin=0600/1190mm)
xxxx = Eingabe immer 4-stellig
xxx = Eingabe immer 3-stellig (bei NW060 zwischen 070-
160, bei NW110 zwischen 130-160)
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
9005 = RAL-Farbton schwarz
XXXX = RAL-Farbton frei wählbar
VM = verdeckte Montage
SM = Schraubmontage (Standard)
Stufendrallauslass SAR/SAQ/SARP
05/25 - 13
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
10.10.2019Stand:
Ausschreibungstexte
Stufendrallauslass zur Mikroklimatisation, geeignet zum ver-
tikalen Einbau in Stufen, bestehend aus runder Drallauslassplat-
te aus Stahlblech einbrennlackiert RAL 9010 (weiß) und
Schnellmontage-Einbauring, aus Stahlblech einbrennlackiert im
Farbton der Frontplatte. Nicht verstellbare, radial angeordnete
Luftlenklamellen erzeugen einen hochinduktiven Luftstrahl zum
extrem schnellen Abbau von Luftgeschwindigkeit und Tem-
peraturdifferenz. NW060 mit Federmontage (-FM).
Fabrikat: SCHAKO Typ SAR-060-...
Stufendrallauslass zur Mikroklimatisation, geeignet zum ver-
tikalen Einbau in Stufen, bestehend aus runder Drallauslassplat-
te aus Stahlblech einbrennlackiert RAL 9010 (weiß) und
Schnellmontage-Einbauring mit integriertem Vorwiderstand
zum Aufbau eines Vordruckes, aus Stahlblech einbrennlackiert
im Farbton der Frontplatte, bei NW110 aus Kunststoff, ähnlich
Farbton RAL 9005 (schwarz). Nicht verstellbare, radial ange-
ordnete Luftlenklamellen erzeugen einen hochinduktiven Luft-
strahl zum extrem schnellen Abbau von Luftgeschwindigkeit
und Temperaturdifferenz. NW 110 und 150 mit Schraubmontage
(-SM), oder verdeckter Montage (-VM) (gegen Mehrpreis). NW
150 auch mit Befestigungskrallen (-BK) (gegen Mehrpreis).
NW150 mit Einlaufstutzen mit Anschlussstutzen DN80 (-A1)
oder Anschlussstutzen DN125 (-A2).
Fabrikat: SCHAKO Typ SAR-...